
 
 
 
 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 
 

Determinazione dirigenziale n. 5 del 11.1.2022 

 
Oggetto: Acquisto prodotti anticontagio Covid 19  - mascherine FFP2 

 

Visto il decreto legge del 24 dicembre 2021, n. 221 “Proroga dello stato di emergenza 

nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-

19”; 
 
Ravvisata la necessità di integrare la fornitura di mascherine stante il perdurare delle 
normative anticontagio obbligatorie e stante il perdurare dello stato di emergenza;   
 
Visto che le mascherine chirurgiche non sono più considerate Dpi; 
 
Visto il decreto 81/2008 sulla sicurezza posti di lavoro; 
 
Vista la mail inviata alla ditta Stylgrafix in data 4.1.2021 con richiesta di preventivo di spesa 
per acquisto mascherine ffp2 certificate EN 149: 2001 + A1: 2009; 
 
Vista la e-mail di risposta pervenuta in data 5.1.2022 per l’acquisto di mascherine ffp2 
bianche certificate al prezzo di euro 0,95 cadauna; 
 
Ritenuto pertanto di addivenire all’acquisto di n. 120 mascherine ffp2 per un importo 
complessivo di euro 114 euro iva esclusa; 

 
Vista la disponibilità sul codice budget 20002 del bilancio di previsione 2022 approvato; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con modificazioni 
in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 
 



di affidare alla ditta Stylgrafix di Scandicci (FI), la fornitura mascherine FFP2 per euro 114 iva 
esclusa; 
 
di imputare il costo complessivo sul codice budget 20002  del bilancio di previsione 2022; 
 
di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento. 
. 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO    
             (Dott. Paolo Cresta) 

 
 
 
CIG   Z1534C088A 
 
 
 


